quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Resolução

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

                     Resolução nº 001/2018

“Dispõe sobre a Aprovação da Prestação de
Contas referente ao 1º, 2º e 3º quadrimestre de
2017.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 22 de março de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas referente ao 1º, 2º e 3º Quadrimestre de
2017.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 002/2018

“Dispõe sobre a Aprovação do Relatório Anual
de Gestão referente ao ano de 2016.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 27 de março de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão referente ao ano de 2016.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 003/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal de Saúde
referente ao quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal de Saúde referente ao quadriênio 2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 004/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal da Atenção
Básica referente ao quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal da Atenção Básica referente ao quadriênio
2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 005/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal da Vigilância
Epidemiológica referente ao quadriênio
2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal da Vigilância Epidemiológica referente ao
quadriênio 2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 006/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal da Vigilância
Sanitária referente ao quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal da Vigilância Sanitária referente ao quadriênio
2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 007/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal da Vigilância
em Saúde do Trabalhador referente ao
quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal da Vigilância em Saúde do Trabalhador referente
ao quadriênio 2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 008/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal de Saúde
Ambiental referente ao quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal de Saúde Ambiental referente ao quadriênio
2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 009/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal da Assistência
Farmacêutica referente ao quadriênio
2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal da Assistência Farmacêutica referente ao
quadriênio 2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

quarta-feira, 6 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00562 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

                                                                                 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
                MUNICIPIO DE CÂNDIDO SALES

Rua: Rua Angêlo Rocha Viana, 107 – Bairro Centro – Fone/Fax: (77) 3438‐1075
e‐mail: saudecsales@gmail.com – CEP: 45.157‐000 – Cândido Sales‐BA

Resolução nº 010/2018

“Dispõe sobre o Plano Municipal de Imunização
referente ao quadriênio 2018/2021.”

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cândido Sales/Ba, em
reunião ordinária realizada no dia 08 de maio de 2018, no uso legal de suas
atribuições regimentais conferidas pela Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e pela
Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano Municipal de Imunização referente ao quadriênio
2018/2021.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.

Cândido Sales, 14 de maio de 2018.

                                                 Nilson Pinto Neto
                                                  Presidente do C.M.S

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A84620C6E5D0E5A7CC0559671F53CD1

		2018-06-06T11:39:11-0300